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livet og sikre imod misbrug på de områder, hvor konkurrencen som følge af prisaftaler 
m. v. ikke kan udfolde sig. 

Udviklingen siden den nuværende næringslovs vedtagelse i 1931 gør det ønskeligt 
at overveje en tilpasning af loven efter nutidens krav, og der vil blive nedsat en kom- 
mission vedrørende dette spørgsmål. 

Arbejdet for kvalitetsmærkning vil blive fremmet. 
Det er regeringens hensigt at søge statens forkøbsret til landbrugsejendomme 

udnyttet i videre omfang end hidtil til fremskaffelse af jord til udstykning og særlig til 
supplering af de for små husmandsbrug og at fremsætte lovforslag om en udvidelse af 
statens adgang til at benytte forkøbsretten ved familiesalg. Man vil også søge ændret 
det forhold, at der ikke kan tinglyses forkøbsret for staten på de såkaldte frie land- 
brugsarealer. 

De fornødne midler til videreførelse af landvindingsarbejder må tilvejebringes, 
og man vil fremme byggeriet af arbejderboliger på landet. 

Der vil blive fremsat forslag til revision af loven om kvalitetskontrol med fisk 
og fiskevarer samt forlængelse af lov om ind- og udførsel af fisk. 

Regeringen finder, at en rimelig andel af den stigende nationalindkomst bør an- 
vendes til påtrængende sociale og kulturelle reformer. Gennem en samlet tilrettelæggelse 
af den fremtidige udvikling på disse områder vil man lægge vægt på sådanne reformer 
og investeringer, som kan medvirke til at øge produktionen, forebygge behov for hjælp, 
støtte familielivet og forbedre ungdommens vilkår. 

Regeringen lægger afgørende vægt på, at det nuværende aldersrentesystem af- 
løses af en alle omfattende folkepensionsordning, og den vil tilstræbe at samle bredest 
mulig parlamentarisk tilslutning til en sådan vidtgående reform. Regeringen er sig be- 
vidst, at reformens gennemførelse kræver opfyldelse af en række forudsætninger. Man 
vil derfor anmode folkeforsikringskommissionen om at fremskynde sine overvejelser, så- 
ledes at det fornødne grundlag for et forslags udarbejdelse kan tilvejebringes. I under- 
søgelsen bør indgå spørgsmålet om invalidernes forhold og om en betryggelse af enkernes 
og de enligstillede kvinders kår. 

Der vil snarest blive fremsat forslag om en særlig ydelse til alders- og invalide- 
rentemodtagerne. 

Det tidligere forelagte forslag til lov om arbejderbeskyttelse vil blive genfremsat. 
Mødrehjælpsinstitutionerne vil man søge udbygget. 
Regeringen ønsker, at der foretages væsentlige begrænsninger i retsvirkningerne 

af ydet kommunehjælp, ligesom man agter at fremsætte forslag til ændringer i de regler, 
der er gældende for ydelse af hjælp til værnepligtige og deres familier. 

Der tilstræbes en løsning af de problemer, som igennem en årrække har vist sig 
for de vanskeligst stillede arbejdsløshedskasser. Den nedsatte kommission om disse 
spørgsmål bør have mulighed for at tilendebringe sit arbejde og afgive indstilling. 

Der nedsættes en kommission, der skal behandle de foreliggende problemer 
indenfor sygeforsikringen. 

Vigtige ungdomsproblemer må nu tages op til realitetsbehandling. Kommissions- 
arbejdet om lærlingeloven fremskyndes. Forslag, der sigter på lige adgang til en videre- 
gående uddannelse, må forberedes, og ungdomskommissionens øvrige forslag må tages 
op til positiv behandling. 


